
 
 

  

 

Comune di Pietrelcina 
Provincia di Benevento 

 
ORIGINALE 

 
Registro Generale n. 40 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VIGILI 
 

N. 40 DEL 30-01-2025 
 

Ufficio: VIGILI 
 

Oggetto: Gara per la concessione del servizio di gestione dei parcheggi non 
custoditi a pagamento a mezzo di parcometri elettronici ed ausiliari 
del traffico, su strade e piazze del territorio comunale e servizi 
accessori. Codice CIG  B35B2ABD9C. Determina di aggiudicazione. 

 
 
L'anno  duemilaventicinque  addì  trenta del mese di gennaio, il Responsabile del 
servizio  
 
Adotta la seguente determinazione, 
Premesso che  
• con delibera di Giunta Comunale n. 92 del 10/07/2024 è stato approvato il 
Progetto per la gestione dei parcheggi non custoditi a pagamento a mezzo di 
parcometri elettronici ed ausiliari del traffico, su strade e piazze del territorio comunale 
e servizi accessori, mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 ed art. 108 del 
D.Lgs. 36/2023 da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa per Anni 5 (60 mesi); 
• con determina n. 410  del 23/08/2024 è stata approvata  la decisione a contrarre 
per la procedura selettiva di gara aperta per anni 5 (60 mesi), con eventuale rinnovo di 
ulteriori cinque anni, per l'affidamento della concessione del  servizio di gestione dei 
parcheggi non custoditi a pagamento a mezzo di parcometri elettronici ed ausiliari del 
traffico, su strade e piazze del territorio comunale, compresa l’installazione e la 
manutenzione ordinaria/straordinaria della segnaletica stradale orizzontale e verticale 
connessa al servizio medesimo, nonchè di servizi accessori meglio specificati nel 
capitolato speciale,  mediante procedura aperta; 
• nella sopra citata decisione a contrarre è stata individuata la Centrale di 
Committenza SUA della Provincia di Benevento per il procedimento concorsuale sulla 
propria piattaforma telematica conformemente alle norme previste sulla tracciabilità 
dei flussi finanziari, di cui alla legge 136/2010, così come modificata ed integrata dalla 
legge 217/2010; 



  

Determinazione VIGILI n.40 del 30-01-2025 COMUNE DI PIETRELCINA 
 

Pag. 2 

DATO atto che la S.U.A. della Provincia di Benevento ha terminato la procedura 
concorsuale e con nota pervenuta al prot. 1148 del 29/01/2024 ha trasmesso 
determina 206 del 28/01/2025 di proposta di aggiudicazione; 
Visto: 
- le disposizioni rilevanti del D. Lgs 31/03/2023 n. 36; 
- tra gli altri ed in particolare l’art. 17 comma 5 del codice per il quale “ L’organo 
preposto alla valutazione delle offerte predispone la proposta di aggiudicazione alla 
migliore offerta non anomala. L’organo competente a disporre l’aggiudicazione 
esamina la proposta e, se la ritiene leggittima e conforme all’interesse pubblico, dopo 
aver verificato il possesso dei requisiti in capo all’offerente , dispone l’aggiudicazione 
che è immediatamente efficace”; 
Considerato  che la SUA ha provveduto alla verifica dei requisiti di carattere generale e 
di capacità tecnico professionale dando atto che l’operatore economico ne è in 
possesso;  
DATO ATTO che, nell'adozione del presente provvedimento, la sottoscritta non incorre 
in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione, né 
si trova in situazione di conflitto di interesse, neppure potenziale;  
 

DETERMINA 
 
Di procedere all'adozione del presente provvedimento ai sensi della legge 241/90 e 
ss.mm. ed ii. ovvero: 
1. Rilevare il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle 
disposizioni contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e 
l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del Dlgs n.36/2023 di conflitto di interesse in capo al 
firmatario del presente atto;  
2. Dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo 
del presente atto; 
3. Approvare la proposta di aggiudicazione formulata dal seggio di gara ed 
approvata con determina 206 dal dirigente SUA in favore della SOCIETÀ 
SOURCELAND SOC. COOP. (P.IVA 07160870726), con sede legale in  Noci  alla via 
Del Lavoro e degli studi 6/N/7, che ha raggiunto il punteggio  complessivo 
riparametrato  di punti n.64,012 di cui punti n.51,000 per l’offerta tecnica e  punti n. 
13,012  per l’offerta economica; 
4. Disporre, conseguentemente, l’aggiudicazione ai sensi dell’art. 17 comma 5 del 
D. Lgs 36/2023 in favore della società SOCIETÀ SOURCELAND SOC. COOP. (P.IVA 
07160870726), con sede legale in Noci  alla via Del Lavoro e degli studi 6/N/7; 
5. Di dare atto che la presente aggiudicazione è sottoposta alla condizione 
risolutiva nel caso di accertamento del difetto dei requisiti di cui all’art. 94 del D.Lgs. n. 
36 del 2023 ovvero della sussistenza   delle cause di divieto, decadenza o 
sospensione di cui all’art. 67 del Codice delle leggi antimafia, delle misure di 
prevenzione di cui al D.lgs. 159/2011 o del tentativo di infiltrazione mafiosa di cui 
all’art. 84, comma 4, del medesimo Codice;  
6. Di trasmettere il presente atto alla SUA per le successive comunicazioni e 
pubblicazioni di legge; 
7. Di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione all’Albo 
pretorio online, sul profilo internet  del Comune di Pietrelcina, nella sezione 
"Amministrazione trasparente" ai sensi degli artt. 23 del D. Lgs. n. 33/2013 e del D. 
Lgs. n. 36/2023. 



  

Determinazione VIGILI n.40 del 30-01-2025 COMUNE DI PIETRELCINA 
 

Pag. 3 

 
 
 
 
 
 

   Il Responsabile 
   Dott. ANTONIO MASTRONARDI 

 
___________________________________________________________________ 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e 
ss.mm 
 


